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»این بادیه نشین کیست که می خواهد حکومت 900 ساله خاندان 
مرا به چالش بکشد؟«؛ این جمله مشهور امام یحیی، حاکم منطقه 
شمال یمن در پاسخ به تجاوز آل سعود در سال 1934 است. یمن به 
دلیل موقعیت سوق الجیشی خود طی یک قرن اخیر بارها و بارها مورد 
تجاوز بیگانگان قرار گرفته است. از استعمار بریتانیا تا امپراطوری 
عثمانی و بادیه نشینان آل سعود و... نتیجه تمام این تجاوزها چنان 
بود که به یمن لقب »گورستان متجاوزین« داده اند. آخرین بار که پوزه 
یک کشور بیگانه در این منطقه به خاک مالیده شد 6 سال پیش بود 

و از قضا دو طرف جنگ آل سعود و حوثی ها بودند.
گویا تصمیم گیران اصلی امروز در ریاض جوان تر - بخوانید خام تر 
و احمق تر-  از آنند که تبعات جنگ خفت بار پیشین را لمس کرده 
باشند. حمله اخیر عربســتان به یمن در قالب دکترین آمریکایی 
»شــوک و ترس« )shock and awe( آغاز شد. دکترینی که مبتنی 
بر حملات شدید، گسترده و پرتلفات هوایی است و هدف اصلی آن 
سلب اراده مقاومت از طرف مقابل است. پیشینه این دکترین نظامی 
به حمله اتمی آمریکا به ژاپن بازمی گردد و نوع کامل آن در اشغال 
عراق به نمایش درآمد. ساده لوحانه خواهد بود اگر گمان کنیم تصمیم 
این جنگ در ریاض گرفته شده است. آمریکایی ها مدعی هستند 
که مستقیماً وارد این جنگ نشده و تنها از آن پشتیبانی اطلاعاتی 
و لجستیکی می کنند اما واقعیت های میدان نبرد حاکی از ماجرای 
دیگری است. در آغاز جنگ، روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی 
فاش کرد هواپیماهای شناسایی آمریکا دائماً بر فراز یمن در حال پرواز 
هستند، اهداف را شناسایی می کنند و در واقع پنتاگون است که به 
عربستان دستور می دهد کجا را باید بمباران کند. در سال 2011 هم 
این انگلیس و فرانسه بودند که لیبی را بمباران می کردند و البته به 
دستور و فرماندهی آمریکا. باراک اوباما در آگوست همان سال از نقش 
واشنگتن در این جنگ پرده برداشت و استراتژی کشورش را در این 
میدان »فرماندهی از پشت صحنه« )Leading From Behind( نامید. 
شــواهد حاکی است آمریکایی ها در یمن نیز یک بار دیگر در حال 
اجرای همین استراتژی هستند و از این رو این جنگ را باید رویارویی 
آمریکا و یمن دانست. از این بابت عجیب نیست که خبر آغاز جنگ 
-نیم ســاعت پس از شروع بمباران- نه در ریاض که  از سوی سفیر 
عربستان در واشنگتن اعلام می شود. استراتژی »فرماندهی از پشت 
صحنه« به این ترتیب است که تعدادی از نوچه ها به میدان نبرد اعزام 
می شوند و صحنه گردان اصلی بدون اینکه در ظاهر عملًا وارد صحنه 
شود، جنگ را در میدان نظامی و البته دیپلماتیک مدیریت می کند. 
برگ برنده این استراتژی در هزینه و فایده نتیجه جنگ نهفته است. 
اگر پیروزی حاصل شد، صحنه گردان وارد میدان می شود و افتخار و 
امتیازها را به حساب خود می نویسد و سایرین نیز نخواهند توانست 
اعتراض کنند اما اگر عملیات نظامی به نتیجه مورد نظر نرسید، این 
مزدوران هستند که باید هزینه شکست را پرداخته  و بار خفت آن را 
به دوش بکشند، بدون آن که فرمانده اصلی جنگ هزینه ای بپردازد. 
بیش از 20 روز از آغاز جنگ علیه یمن می گذرد و حملات هوایی 
نتوانسته اســت جنگ افروزان را به اهداف خود برساند چرا که تا 
چکمه بر خاک ننشیند و استقرار نیابد، حتی فکر کردن به پیروزی 
هم غیرممکن است. هیچ کس بهتر از آمریکایی ها نمی داند آل سعود 
وارد چه مهلکه ای شده است. آمریکایی ها با آمار 90 سلاح سبک به 
ازای هر 100 نفر بیشترین سرانه سلاح شخصی را دارند، البته پس 
از یمن!  زیرا در یمن 25 میلیونی 70 میلیون سلاح سبک در دست 

مردم است. یعنی به ازای هر نفر 3 اسلحه! 
این اولین بار نیست که آمریکایی ها شانس خود را در یمن آزمایش 
می کنند. در سال 1979 هم کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا از طریق 
سازمان سیا ده ها میلیون دلار در اختیار ملک حسین پادشاه اردن 
گذاشت تا جنگ شــمال-جنوب را در یمن به راه اندازد. طی یک 
دهه گذشته  نیز آمریکایی ها در یمن رسماً پایگاه نظامی داشته و 
با پهپادهای خود بیش از 1000 تن از مردم یمن را به بهانه مبارزه با 

تروریسم به قتل رساندند. 
این بار بهانه اعلام شده برای تجاوز به یمن، حمایت از مشروعیت 
منصور هادی، رئیس جمهور مســتعفی و فراری این کشور است. 
درخواســت از ریاض برای حمله به مردم محروم و رنج کشــیده 
کشورش، اولین خیانت هادی نیست. خیانت پای ثابت گذشته اوست. 
20 سال پیش هم در بحبوحه جنگ شمال و جنوب، او از جنوب به 

شمال گریخت و علیه متحدان پیشین خود وارد جنگ شد! 
طنز تلخ آنجاست که پادشاهی فاسد عربستان که تاکنون رنگ 
انتخابــات را به خود ندیده، حتی یک حزب نمایشــی هم ندارد و 
پاسخ کوچک ترین انتقاد را با هزار ضربه شلاق می دهد، می خواهد 
از مشروعیت چنین خائنی حمایت کند و با بمباران، دموکراسی را به 
مردم یمن هدیه دهد! اگر تا پیش از این حوثی ها 40 درصد جمعیت 
یمن را تشکیل می دادند، امروزه هر یمنی خود را یک حوثی و بخشی 
از نیروی مقاومت سراسری »انصارالله« می داند. دستاوردهای عملی 
این تجاوز را می توان اینگونه شــمرد؛ اتحاد یمنی ها اعم از سنی، 
شیعه و زیدی ها و صدبرابر شدن تنفر تاریخی یمنی ها از همسایه 

شمالی خود.
نقش آمریکایی ها در این میان از ریاض هم تنفرآمیزتر اســت. 
کافی اســت نگاهی به موضع دوگانه و پــر از نفاق آنها در بحران 
اوکراین و یمن بیندازیم. وقتی معترضان اوکراینی کیف را اشــغال 
کردنــد و ویکتور یانوکوویچ، رئیس جمهور قانونی این کشــور به 
روسیه رفت، آمریکایی ها اعلام کردند یانوکوویچ با خروج از کشور، 
اعتبار و مشــروعیت خود را از دست داده است. اما وقتی در یمن 
منصور هادی که دوره انتقالی وی به سر آمده - و از قضا استعفا هم 
داده- فرار می کند، همچنان مشروعیت دارد و می تواند بهانه ای برای 

آغاز یک جنگ باشد!
تجاوز به یمن ابعاد بســیار گسترده و مهمی دارد )از اتهام های 
بی اساس به جمهوری اسلامی گرفته تا شانتاژ رسانه ای جنگ شیعه-
سنی و عرب-عجم، موضوع اتحاد آمریکا و القاعده در یمن، چرایی 
تمرکز انصارالله بر اوضاع داخلی و تاثیر این جنگ بر تحولات داخلی 
عربستان و...( که در این مجال نمی توان به همه آنها پرداخت. اما در 
پایان بد نیست اشاره ای به نقش رژیم صهیونیستی و تنگه باب المندب 

در این میدان داشته باشیم. 
موسسه مطالعات امنیت ملی اسرائیل )INSS( معتقد است؛ حمله 
عربســتان به یمن دارای منافع قابل توجهی برای اسرائیل است. 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی جنجالی اخیر خود در 
کنگره آمریکا، بطور مفصل به لزوم اطمینان تل آویو از امنیت تنگه 

باب المندب برای عبور و مرور دریایی این رژیم پرداخت.
باب المندب )به معنای دروازه اشــک و اضطراب( جایگاهی 
تعیین کننده برای آمریکایی ها و عربستان دارد. این تنگه نقش راه 
دوم را برای آنها در صورت بسته شدن تنگه هرمز بازی می کند. 
تسلط مردم یمن با گرایش های به شدت ضداسرائیلی و آمریکایی 
و البته ضد ســعودی بر این تنگه، برای این مثلث فاجعه بار است 
و نمی خواهند به هیچ قیمتی اتفاق بیافتد. سال 2013 نیویورک 
تایمز در گزارشی پیشنهاد کرد جنوب یمن به عربستان بپیوندد! 
این گزارش فایده دوطرفه این الحاق را اینگونه شــرح داده بود؛ 
یمنی ها که فقیرترین اعراب هســتند از ثروت عربستان بهره 
می برند و ریاض هم با تسلط بر باب المندب از کابوس بسته شدن 

تنگه هرمز رهایی می یابد.
در افســانه های یونانی آمده است که تمام فلاکت و بدبختی ها 
در جعبه ای به نام پاندورا قرار دارد که باز کردن آن مساوی است با 
بیچاره شدن. شاهزادگان جوان و عیاش آل سعود با عملیات »طوفان 
قاطعیت« علیه یمن، جعبه پاندورا را گشوده اند. اگر این عملیات را 
طوفان حماقت بنامیم به نظر دقیق تر می رسد. طوفانی که می تواند 

طومار آل سعود را در هم بپیچد. 

طوفان قاطعیت
یا طوفان حماقت؟!

حقوق بشر

محمد صرفی

* در آســتانه 29 فروردین روز ارتش جمهوری اســامی ایران و روز تجلیل از 
حماســه آفرینی های نیروی زمینی، یاد و خاطره مجاهدت ها و شهدای گرانقدر 
دفاع مقدس را گرامی داشــته و این روز فرخنده را به دلاورمردان ارتش تبریک 

عرض می کنم.
عسگری
* هرچه زمان می گذرد آثار و برکات آرمان ها و ارزش های انقاب و دفاع مقدس 
که امام راحل)ره( و شــهدا و جانبازان و آزادگان بر جای گذاشتند و پیشبرد آن 
توسط خلف صالح امام، رهبر معظم انقاب ادامه دارد، نمود بیشتری پیدا می کند. 
پیشــرفت ها و دســتاوردهای علمی، تکنولوژی، نفوذ معنوی انقاب اسامی که 
بیداری اسامی را رقم زد و جبهه مقاومت اسامی را تقویت نمود، منفعل شدن 
استکبار جهانی در برابر منطق و حقانیت جمهوری اسامی، تغییر معادلات جهانی 
و منطقه ای به نفع مقاومت اسامی و... همه نتیجه جهاد و ایثار شهدا و آزادگان و 

جانبازان دفاع مقدس بوده است.
0915---3419
 * کسانی که روحیه سازگاری با خط امام یعنی استکبارستیزی ندارند و یا قبا 
داشــته اند و امروز خســته  شــده اند لااقل میدان و عرصه را برای دیگر نیروهای 

سازش ناپذیر باز کنند.
0913---1442

* خطابم به پســر حاکم رژیم آل سعود است که مسئولیت حمله به یمن را دارد 
که ای شازده کوچولوی نادان، بدان که سرزمین یمن سلحشوران شجاع بسیاری 
داردکه قادرند همچون صاعقه ای بر سرتان فرود آیند و کاخ عنکبوتی تان را ویران 

کنند. تاریخ ثابت کرده که شکم بارگان آل سعود اهل بزمند نه اهل رزم!
0915---0609
* یادداشــت روز94/1/24  مدیر مسئول کیهان  در باره اظهارات آقای هاشمی 
واقعا روشــنگر و مستند و محکم بود. وقتی آن را مطالعه کردم به یاد سرنوشت 

کسانی افتادم که در انقاب عاقبت به خیر نشدند!
اکبر ولیی- ساوه
* چرا آقای هاشمی از تاریخ چند دهه انقاب پند نمی گیرد؟ و چرا تصور می کند 

که مردم هوشیار این سرزمین را می تواند فریب بدهد؟
8559---0914 و 5098---0912 و 5879----0911
 * واقعا اخاقی نبود که آقای هاشمی برای توجیه اشتباهات و ناکامی های خویش 
در طول زندگی از بیت حضرت امام خمینی)ره( به ویژه همسر از دنیا رفته  امام 

عظیم الشأن ما هزینه کند.
0912---1390

* آیا آقای هاشمی برای فرار از مواضع حمایت آمیز خود از آل سعود جنایتکار راه 
حمله به انقابیون داخل کشور را در دستورکار خود قرار داده است؟

0913---2731
* با تبریک به تیم ملی کشــتی کشــور عزیزمان لطفا کاپ اهدایی در آمریکا  را 

درست وارسی کنید که وسیله جاسوسی در آن نباشد!
0916---5496
* در ســال همدلی و هم زبانی به دنبال درخواســت رهبر معظم انقاب درمورد 
شنیده شدن نقدهای دلسوزان متأسفانه باز هم دستگاه دیپلماسی در جلسه نقد، 

عمدتا حامیان خود را دعوت کرده بود و این نتیجه بخش نیست.
احمدزاده و 1442---0913

* پس از توصیه رهبری مبنی بر تشکیل جلسات کارشناسی با منتقدین هسته ای 
شاهد برپایی بعضی از این نوع جلسات هستیم که جای قدردانی دارد. ولی درکنار 
این اقدام پســندیده درخواست می کنیم عواملی که در دولت تاکنون جلوی این 

کار را گرفته بودند شناسایی و کنار گذاشته شوند.
شریفی
* چرا تیم مذاکره کننده فکت شــیت ایرانی را منتشر نمی کنند؟ اگرمی خواهند 
دروغ بــودن حرف های جان کری که گفته بود در ژنو هم به فکت شــیت ما عمل 
شد آشکار شود باید حتما و در اسرع وقت این کار را بکنند. وگرنه افکار عمومی 

قضاوت دیگری خواهد داشت.
0938---4262
* از مجمــوع 28 تحریمی که کنگره آمریکا به  تصویب رســانده تنها 5 تحریم 
مربوط به هســته ای است. یعنی اگر آمریکای عهد شکن این بار به عهد خود وفا 
کند فقط پنج تحریم تعلیق می شــود و 23 تحریم همچنان باقی است. این پنج 
تحریم، تحریم هایی اســت که اگر کمی نگاه به توانایی داخلی داشــته باشیم اثر 

چندانی در اقتصاد ما ندارد.
نجفی- قشم
* اگــر خیانت ها و مزاحمت های بعضی از خواص آلــوده به قدرت و ثروت نبود 
می توانستیم ادامه غنی سازی 20 درصد درداخل کشور و لغو یکباره تحریم ها را 
شرط مذاکره هسته ای قرار بدهیم و چند سال هم آمریکا را راستی آزمایی بکنیم.
0913---1442

* اکنون زمان تن آســایی و راحت طلبی نیست. کار و تاش درسایه خودباوری و 
تکیه بر امکانات داخلی می تواند ضامن اســتقال و خودکفایی باشد. تحریم های 
ظالمانه آمریکا و غرب هرچند ضرر هایی هم داشته ولی سود آن بیش از ضررها 
بوده چرا که دستاوردهای گســترده هسته ای، پزشکی، کشاورزی، و... و از همه 

مهم تر خودباوری از نتایج این تحریم های ظالمانه بوده است.
0915---3419
* چرا برخی از شخصیت های سیاسی که لباس مقدس روحانیت را برتن دارند به 
جای تشویق انجام فریضه امر به معروف و نهی از منکر به افرادی که این وظیفه 
را انجام می دهند حمله می کنند؟ این انصاف نیست. سخن در اهم و مهم کردن 

نیست. سخن در نفی مطلق قسمتی از امر به معروف و نهی ازمنکر است.
نجفی جانباز جنگ تحمیلی از اسلام آبادغرب

* چرا مســئولان جدید وزارت آموزش و پرورش بعد از گذشــت حدود 2 سال 
پیگیر بیمه طایی فرهنگیان نیســتند؟ برچسب هایی که به دفترچه فرهنگیان 
چسبانده اند هیچ ارزشی ندارد. به جای اینکه سفرهایی را به کشورهای تایلند و... 

تدارک ببینند به فکر بیمه و معیشت فرهنگیان باشند.
0930---2007
* اتوبوس های خط مترو حســن آباد جاده قم- شهرری از ساعت 5 بعدازظهر به 
بعد غیب می شــوند. مسافرین این مسیر که از قشر محروم جامعه هستند با این 
ســرگردانی چه کار باید بکنند؟ چرا هیچ مسئولی برای اقشار ضعیف جامعه دل 

نمی سوزاند؟
0933---1479

* چهارشــنبه 94/1/26 رئیس جمهور به گیان سفر می کند. کمیته استقبال از 
کاروان تدبیــر و امید بنرهای رنگی بلند و کوتاه همراه با عکس رئیس جمهور در 
تمامی شهرهای گیان برای شــرکت در ورزشگاه عضدی رشت نصب کرده اند. 
برای این همه تبلیغات میلیونی از کدام نهاد و ماده واحده هزینه شده و منطبق 

با کدام قسمت از سیاست های اقتصاد مقاومتی است؟
0911---1584

* چرا اکثر پارچه نوشته ها )بنرها( مربوط به گردهمایی ها، نشست های خبری و 
دیگر مراسم های دولتی، پرچم های نقش بسته روی آنها فاقد حاشیه »اسم جاله« 
است؟ انتظار می رود متولیان امور فرهنگی این گونه بزرگداشت ها و مراسم  ها، نظارت 

و دقت بیشتری نمایند.
0912---4012

سانسور هشدار وزیر نفت
در روزنامه های ذوق زده از توافق هسته ای

روزنامه های شبه اصاح طلب ســخنان مهم وزیر نفت مبنی بر »عمل 
نکردن آمریکا به تعهدات خود در توافق ژنو« را به تیغ سانسور سپردند.

وزیر نفت روز سه شــنبه تصریح کرده بــود بندهای مربوط به بیمه و 
درآمدهای نفتی در توافق ژنو عملی نشد. این سخنان وزیر نفت از آن جهت 
مهم است که توافق موقت ژنو آینه ای از افق توافق جامع نهایی و بدعهدی 

آمریکا و متحدان غربی اوست.
این اظهارات مهم بیژن زنگنه از ســوی روزنامه های آرمان، آفتاب یزد، 
اعتماد، شــرق و چند روزنامه دیگر سانسور شد. برخی از این روزنامه ها نه 
تنها در صفحه اول خود هشدار مهم زنگنه را پوشش ندادند بلکه حتی در 
صفحات داخلی نیز- با وجود انتشار دیگر اظهارات زنگنه- سانسور کردند.

در همین حال سایت جهان نیوز با بررسی پیامدهای مهم اظهارات وزیر 
نفت درباره بدقولی های طرف غربی نوشــت: پس از امضای برنامه مشترک 
اقدام )موسوم به معاهده ژنو( در 3 آذر 92 آقای روحانی، تیم دیپلماسی و 
رسانه های حامی دولت با ذوق زدگی سخن از لغو تحریم ها راندند. معاونان 
وزارت نفت از هجوم شرکت های نفتی به بازار ایران سخن می گفتند. آقای 
زنگنه نیز دو روز بعد از توافق ژنو در مصاحبه با روزنامه فایننشال تایمز گفت: 
»این گام نخست به سوی لغو تحریم ها علیه ایران است و معتقدم گام نخست 
بســیار مهم اســت. پس از این توافق بسیاری از آثار روانی این تحریم ها از 
میان رفته اســت... این توافق پس از گذشت 10 سال مذاکره با گروه 5+1 
به معنای ارســال نشانه هایی به بازارهای بین المللی و جامعه جهانی مبنی 
بر این اســت که مشکات میان ایران و قدرت های غربی حل و فصل شده 

است. ما نسبت به لغو تحریم ها خوش بین هستیم«.
وزیر نفت قبل از اجاس اوپک که با فاصله کمی نسبت به معاهده ژنو 
)ده روز بعد( برگزار می شد، با صراحت این پیام را داد که ایران به بازارهای 
نفت بازمی گردد: ما می توانیم بافاصله پس از لغو تحریمها به ظرفیت  کامل 
تولید چهار میلیون بشکه نفت در روز بازگردیم. بر این اعتقادیم که حق ما 

است که صادرات نفت خود را افزایش دهیم.
جهان نیوز می افزاید: بعد از گذشت قریب به 16 ماه از امضای توافقنامه 
ژنو و تبلیغات گســترده و فراوان رسانه های حامی دولت، وزیر نفت بدون 
اشــاره به ذوق زدگی ها و خبرهای قبلی منتشر شده درباره برداشته شدن 
تحریم نفت، سه شنبه در نشست خبری با خبرنگاران اذعان کرد: بند مربوط 

به بیمه و دریافت درآمدهای نفتی در توافق ژنو عملی نشد.
فراتر از بی اثری توافق ژنو در تعلیق تحریم ها و حاصل نشدن فایده ای 
از این مســیر، این توافقنامه باعث رسمیت بخشیدن تلویحی به تحریم ها 
از سوی ایران و حتی پذیرش تعهدات بیشتری از سوی ایران برای رعایت 
تحریم های غیرقانونی ظالمانه شده است. ایران پس از توافق ژنو به صورت 
جدی نمی تواند حتی نســبت به دور زدن تحریم ها نیز اقدام کند. چرا که 

این اقدام از سوی 1+5 به مثابه نقض توافق برداشت می شود.
جهان نیوز می نویسد: در واقع آقای زنگنه با این سخن بر خود تحریمی هایی 
که به دلیل توافق ژنو بر ایران تحمیل می شود، تاکید می کند. با توجه به این 
بدقولی ها و فشــارهایی که آمریکا پس از امضای توافق ژنو به ایران وارد کرده 
اســت، بی شــک اگر در نگارش متن حقوقی توافق لوزان دقت و کارشناسی 
لازم از طرف تیم ایرانی صورت نگیرد، تکرار سرنوشت نامطلوب توافق ژنو در 
پردرآمدترین بخش اقتصادی )صنعت نفت و پتروشیمی( دور از انتظار نیست.

حرکت لاک پشتی انشعاب
حامیان دولت از فراکسیون رهروان

یک نماینده حامی دولت از تشــکیل فراکسیون اعتدال »با حضور 29 
نماینده و ده ها نماینده دیگر« خبر داد.

تشــکیل فراکسیون حامیان دولت در 18-17 ماه گذشته بارها زمزمه 
شده اما تاکنون به نتیجه نرسیده است. رفتار این طیف در کنار افراطی گری 
و اهانت برخی مسئولان دولتی علیه مجلس باعث آن شد که تعداد منتقدان 

در مجلس رو به افزایش و تعداد نمایندگان حامی رو به کاهش بگذارد.
اکنون پیرمؤذن خبر از تشکیل فراکسیونی با عنوان اعتدال می دهد و 

می گوید: تشکیل این فراکسیون را هفته آینده اعام می کنیم.
وی پس از اسم بردن از 29 نماینده از جمله »تابش، پزشکیان، تاجگردون، 

محجوب، مطهری، نکو و...« قید »ده ها نماینده دیگر«! را نیز آورده است.
همزمان بهروز نعمتی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با اشاره به تشکیل 
حزب علی لاریجانی گفت: این حزب تشکیل شده است و طی روزهای آینده 

کاظم جالی توضیحات کامل آن را ارائه خواهد کرد.
به گزارش تابناک، وی ادامه داد: اعضای این حزب را جمعی از فراکسیون 
رهروان ولایت و طرفداران علی لاریجانی در خارج از مجلس تشکیل می دهند.

در همین حال عابد فتاحی از حامیان تشکیل فراکسیون اعتدال در مصاحبه 
با سایت آفتاب و در پاسخ به این سؤال که آیا احتمال ائتاف رهروان ولایت 
بــا اعتدالیون برای انتخابات آتی مجلس وجود دارد، عنوان کرد: هنگامی که 
من می خواســتم راه اندازی فراکسیون اعتدال را در مجلس پیگیری کنم در 
جلسات متعدد با فراکســیون رهروان ولایت به این نتیجه رسیدیم که این 
ائتاف شــکل نخواهد گرفت و آقای لاریجانی نپذیرفتند بر این اساس بعید 

می دانم که این ائتاف شکل بگیرد.
اما روزنامه اصاح طلب اعتماد در تحلیلی کنایه آمیز با عنوان »خوابی 20 
ماهه برای تشکیل فراکسیون اعتدال و حمایت از دولت« نوشت: از وعده های 
یکی دو هفته ای برخی نمایندگان به تشکیل فراکسیون حامی دولت 20 ماه 
گذشته اما هنوز این یکی دو هفته از راه نرسیده است حالا می گویند 29 نفر 
و »ده ها  نماینده خوشفکر دیگر« می خواهند فراکسیون مذکور را راه بیاندازند. 
سابقه تاش های مکرر و البته بی سرانجام اعتدالیون مجلس برای این کار اما 
خیلی  جای خوش بینی برای عملی شدن این سخنان باقی نمی گذارد. خرداد 
سال گذشته و در جریان انتخابات هیئت رئیسه مجلس، وقتی هواداران دولت 
متوجه شــعف طیف مخالفان و فراکسیون اصولگرایان از فروپاشی مجموعه 
رهروان شــدند نهایتا نظر خود را تغییر دادند؛ تغییری که البته نقش آفرینی 
علی لاریجانی و نزدیکان او در جریان مناســبات دولت و مجلس هم در آن 
بی تاثیر نبود. هر چند تقریبا دو ماه بعد از آن تاریخ و در بزنگاه استیضاح رضا 
فرجی دانا، فراکســیون رهروان عما دچار دوگانگی شد و تا همین حالا هم 

نتوانسته نقش سیاسی جدی در مناسبات بهارستان ایفا کند.
این روزنامه افزود: نه پیشینه تاش ها برای تشکیل فراکسیون اعتدال و نه  
وضعیت کنونی هواداران دولت، هیچ کدام نشانی از این ندارد که اعتدالیون 

بتوانند ظرف یکی دو هفته آینده از مجموعه رهروان اعام استقال کنند.
روحانی برای افراطیون کارگزاران
فراتر از انتظار ظاهر شده است

یک عضو تازه وارد حزب کارگزاران می گوید: با روحانی جواب می گیریم 
و او اصاح طلب تر از  آن است که انتظارش را داشتیم.

ســعید لیاز در مصاحبه بــا روزنامه اعتماد مدعی شــد: از آنجا که ما 
اصاح طلب هستیم و اکثریت جامعه ایران را اصاح طلبان تشکیل می دهند- 
من یقین دارم که بیش از 70 درصد مردم ایران طرفدار اصاحات و اصاح طلب 
هستند و از رهبران اصاح طلب حمایت می کنند- اساس اصاح طلبی یعنی 
پرهیز از خشونت، پرهیز از راه حل های رادیکال، پرهیز از قهر کردن با سرنوشت 
سیاسی کشور. ما در سال 92 به بهترین گزینه ممکن رای داده و همواره نیز 
همین کار را انجام داده ایم. شاید برخی بگویند بهتر از آقای روحانی هم بوده 
اســت. خب بله، این حرف را در مورد رئیس دولت اصاحات نیز می توان زد 
اما تمدن ها همواره به بهترین گزینه موجود در چارچوب های عینی و ممکن 
که بتواند در داخل سیســتم فعلی و برای خروج از بن بســت راهی پیدا کند 
رای می دهند. همین کار را نیز با آقای روحانی کردند و من مطمئن  هستم 

که ما از آقای روحانی جواب می گیریم.
وی همچنین گفته است: روحانی جدی تر و اصاح طلب تر از آنی است که 

ما در ابتدا انتظارش را داشتیم.
ادعای وی مبنی بر پرهیز اصاح طلبان از خشونت و راه حل های رادیکال در 
حالی است که افراطیون مدعی اصاح طلبی دوبار در سال های 78 و 89 مرتکب 
آشوب افکنی بی سابقه و مقابله های جدی با مکانیزم های قانون اساسی شدند.
همچنین ادعای پذیرش اصاح طلبان از ســوی 70 درصد مردم مغایر با 
واقعیت انتخابات ســال 92 است چه اینکه تصریح اصاح طلبانی نظیر آقای 

علی نجفی و رهامی و... آخرین نظرسنجی این طیف 4 روز مانده به انتخابات 
حاکی از رأی 8 درصد عارف به عنوان نامزد اصاح طلب بود.

لیاز که از جمله بازداشــتی های فتنه ســال 88 اســت، مهرماه سال 
گذشته به همراه تندروهایی نظیر محمد قوچانی به عضویت شورای مرکزی 
کارگزاران درآمد. پس از این اتفاق محمد هاشمی دبیر سیاسی کارگزاران  
در اقدامی اعتراضی اســتعفا کرد و در مصاحبه با ندای ایرانیان با هشــدار 
نسبت به تکرار تندروها و سرنوشت حزب مشارکت اعتراض کرد. او همچنین 

تصریح کرد به انقاب دلبستگی دارد.
تعجب و اعتراض حامیان دولت

به حاشیه سازی هاشمی
اظهارات حاشیه ساز هاشمی رفسنجانی با اعتراض هایی در محافل حامی 

دولت و اصاح طلب روبرو شده است.
سایت های تدبیر و خرداد در این زمینه نوشتند: اگر بخواهیم بی تعارف و 
بدون تکلف به نقد این موقعیت بپردازیم باید بگوییم تکرار حمات آیت الله 
هاشــمی به برخی گروه های سیاسی که به شکل طبیعی پاسخ تند آنها را 
نیز در پی خواهد داشــت نتیجه ای جز دوقطبی کردن فضای کشور و آن 

هم حول محور خود او ندارد
نویســنده با طرح سؤالاتی می نویسد هاشمی رفسنجانی یک بار دیگر 
با ســخنان روز یکشــنبه خود زیر ضرب مخالفان سیاسی اش رفت. ذکر 
خاطره ای از همسر امام)ره( و حمله او به »دلواپسان«، حمله های متقابلی 

به دنبال داشت.
حمله هایی که انجام آنها بعد از این سخنان از روز هم روشن تر بود. سؤال 
جدی این است که این زد و خوردها بین هاشمی و مخالفانش می تواند چه 

ره آوردی برای گشایش فضای سیاسی داشته باشد؟
امروز اما کار ویژه سخنان هاشمی رفسنجانی چیست؟

در ادامه تحلیل آمده اســت: در چنین فضایی طرح اظهاراتی مشــابه 
آنچه که روز یکشــنبه از زبان آیت الله هاشمی رفسنجانی شنیده شد جز 
یکدست کردن جریان مخالف برای حمله به او چه آورده و حاصل دیگری 
دارد؟ هاشــمی رفسنجانی خود بهتر از هر کس دیگری می داند که بعد از 
هر اظهارنظری از این دســت باید در انتظار موضع گیری یکدست مخالفان 
علیه خودش باشد. بیراه نیست که بگوییم این واقعیت را حتی کسانی که 
به صورت جســته و گریخته اخبار و تحولات سیاسی را پی می گیرند نیز 

متوجه می شوند.
نویسنده با تاکید بر بازی هاشمی در پازل می افزاید: 

سوالی که سخت می توان برای آن جوابی یافت این است که شخصیتی چون 
آیت الله هاشــمی رفسنجانی با آن ســابقه دیرینه و نقش پررنگ که در انقاب 
داشته، چه نیازی دارد تا موافقت چهره هایی هر چند ارزشمند چون همسر امام 
)ره( را به تصمیم خود برای ورود به انتخابات ضمیمه کند؟ آیا اگر آن موافقت 
و حمایت همسر حضرت امام )ره( نبود سال 84 آیت الله هاشمی وارد انتخابات 
نمی شد و آیا اینکه دیگر نامزد های ریاست جمهوری که در دوره های دیگر چنین 
موافقتی نگرفته اند، نشان از قدم های لرزان آ نها در ورود به پروسه انتخابات است؟ 
سوال دیگر اینکه مگر سابقه و پیشینه و نفوذ هاشمی در انقاب و نظام اینقدر 

ضعیف است که بخواهد اینچنین به انتخابات ورود کند؟
سایت های تدبیر و خرداد تصریح می کنند: اکنون بعد از 20 ماه از عمر 
این دولت قطعا وقت تذکر و هشدار به پاستورنشینان نیز رسیده است که در 
برخی مسایل دقت و همت بیشتری به خرج دهند. همچنین از آیت الله که 
این روزها به درستی از فضا و روند سال های گذشته انتقاد می کند و به دفاع 
از آزادی و حقوق مردم می پردازد، انتظار می رود که نگاهی منصفانه نیز به 
عملکرد و نقش خود در دوره های گذشته بیاندازند. به هر حال در دولت های 
وی نیز برخی اتفاقات ناخوشایندی در کشور رخ داد که مورد انتقاد بسیاری 
از چهره ها و گروه ها قرار گرفته و آقای هاشمی نه تنها هیچ وقت انتقادها به 
نقش و رفتارهای خود را نپذیرفته بلکه همیشه دفاع تمام قدی از عملکرد 
خود داشته است. عاوه بر این هاشمی برای دفاع از حقوق مردم، همچنان 
که از دلواپســان به درستی انتقاد می کند، می تواند نگاهی هم به مدیریت 
دانشگاه آزاد و میزان رضایت مردم از عملکرد مسئولان این مجموعه داشته 
باشد تا ببیند چه ظلمی در این مجموعه بر مردم می رود و مردم چه نظری 
دراین باره دارند. به هر حال یک چهره سیاسی به جز اظهارنظر و سخنرانی 

کردن می تواند دست به اقدامات دیگری هم بزند.

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شــدیم همکارمان آقای رضا جعفری در غم از 
دســت دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 

و دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت الهی خواستاریم.

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت آیت الله موحدی کرمانی

نمازجمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمدعلی موحدی 
کرمانی در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 
تهران از ساعت 12 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی 
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اســامی ایــران، امیر احمدرضا 

پوردستان همراه خواهد بود.

واشنگتن پست:

اوباما اشتباه می كند
با توافق نمی توان ایران انقلابی را تغییر داد

یک روزنامــه آمریکایی در 
مقاله ای تحلیلی تاکید کرد که با 
را  انقلابی  ایران  نمی توان  توافق 
تغییر داد و اوباما در این خصوص 

دچار اشتباه شده است.
روزنامه »واشــنگتن پست« در 
مقالــه ای تاکید کــرد پیش فرض 
اصلی توافق نهایی هسته ای با ایران 
این اســت که این توافق در 10 سال 
آینده از طریق فعال کردن یک سلسله 
نیروهــای غربگرا در ایــران، محیط 
داخلی این کشــور را به سود آمریکا 

تغییر خواهد داد.
در ادامه مقاله آمده است: بیایید 
این ســناریو را بررسی کنیم. ایرانی 
که تغییــر نکند، صدها میلیارد دلار 
درآمد تازه از لغو تحریم ها به دســت 
می آورد. ایران باز هم به دنبال سلطه 
بر خاورمیانه و از بین بردن اسرائیل 
خواهد بود. رئیــس جمهور آینده و 
مقامات دولت آمریکا مجبور خواهند 
بــود به همیــن راهبــرد - تحریم، 
خرابکاری و تهدیــد نظامی - روی 
آورند که در حال حاضر اوباما پیشنهاد 

می کند کنار گذاشته شوند. 
در عین حال، احتمال جلوگیری 
از هســته ای شــدن ایران نسبت به 
اکنون بطور قابل توجهی بدتر خواهد 

بود. 
حداقل می توان گفت بعید است 
رئیــس جمهور آینده بــا این حرف 
موافق باشــد که اوباما توافقی خوب 

کرده است. 
بنابراین مهم ترین مسئله در مورد 
توافق این نیست که تحریم ها با چه 
سرعتی لغو می شود یا آیا بازرسی ها 
به اندازه کافی ســختگیرانه اســت. 
مسئله،آن نیروهایی در ایران هستند 
که همانطور کــه اوباما به نیویورک 
تایمز گفت، معتقدند ما نیازی نداریم 
خود را کاما از زاویه ماشین جنگی 

خود ببینیم و باید قوی تر شویم. 
بیشــتر کارشناسان غربی پانزده 
سال قبل می گفتند ایران می تواند به 
این وضعیت برسد. با این حال معلوم 
شــد لیبرال های ایرانی و تحلیلگران 
غربــی قــدرت انقاب اســامی را 
دســت کم گرفته اند؛ چنانکه رهبر 
معظم ایران هفته گذشــته بر نفرت 
ابدی خود از غرب و هر آنچه نماینده 

آن باشد، تاکید کرد.
عــاوه بر این، اگــر] آیت الله[ 
خامنه ای فورا ایــن توافق را از بین 
نبرد، نشــان خواهد داد این توافق 
دستور کار »انقابی« کشور را تغییر 

نمی دهد.

 محتوای مذاکرات هیئت آژانس 
انرژی اتمی در تهران

به گزارش تسنیم، هیئت آژانس 
بین المللــی انرژی اتمی به ریاســت 
معــاون پادمانــی آژانــس بامــداد 

چهارشنبه وارد تهران شد.
»بهروز کمالوندی« ســخنگو و 
معــاون امور بین الملــل، حقوقی و 
مجلس ســازمان انرژی اتمی هدف 
از ســفر این هیئت را گفتگو درباره 
همکاری هــای ایــران و آژانــس در 
چارچــوب برنامه مربــوط به بیانیه 
مشــترک دوجانبه دانست که آبان 

1392 به امضا رسید.
کمالوندی افزود: براســاس این 
بیانیه مقرر شــد موضوعات مختلف 
در قالب خوشــه های مختلف تحت 
عنوان گام به گام پیگیری شــود که 
تاکنــون دو گام را برداشــته ایم و از 
گام ســوم نیز که 5 موضوع را در بر 
می گیرد فقط درخصوص دو موضوع 
در حال مذاکره ایم که البته از نظر ما 
اینها هم تمام شده است. وی درباره 
موضوعات مطرح در مذاکرات با هیئت 
آژانس تصریح کرد: مجموع سه مرحله 
همکاری های ایران و آژانس شــامل 
18 موضوع بــود که 16 موضوع آن 
نهایی شده است. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی دو موضوع باقی مانده را 
شامل مقاله انتقال نوترونی و موضوع 
انفجــارات قــوی در منطقه مریوان 
مبتنی بر ادعای منابعی است که به 

آژانس ارائه شده  است.
وی گفت: این در حالی است که 
ما همواره از طرق کتبی و شفاهی به 
آژانس اعــام کرده ایم که می توانند 
بازرسانشان را برای بازدید از محلی که 
مدعی انفجارات قوی هستند بفرستند 
که تاکنون نفرستاده اند که این موضوع 

برای ما هم تعجب برانگیز است.
وی ابــراز امیــدواری کــرد با 
توضیحاتــی که ارائه و روشــنگری 
می شــود این دو موضوع نیز هرچه 

زودتر حل و فصل شود.
 تصویب لایحه ای که اوباما قول 

وتوی آن را داده بود
بــه گــزارش خبرگزاری ها، در 
شرایطی که طبق یک تقسیم کار قابل 
حدس، همزمان با برگزاری مذاکرات 
هســته ای ایــران و 1+5 نمایندگان 
کنگره آمریکا موضوع تشدید تحریم ها 
علیه ایران و نظارت بر توافق نهایی را 
در دســتور کار قرار داده بودند، کاخ 
سفید اعام کرد که دولت در مقابل 
اینگونه اقدامات می ایســتد و رئیس 
جمهــور مصوبــات اینچنینی را وتو 

خواهد کرد.
با اینحال تنها ده روز پس از قرائت 
بیانیه لــوزان، کمیته روابط خارجی 
سنای آمریکا با طرح موسوم به قانون 
نظارت بر توافق هسته ای موافقت کرد.

این طرح دولت اوباما را ملزم می کند 
در صورت حصول هرگونه توافقی با 
ایران، ظرف 5 روز آن را برای بررسی 
به کنگره ارائه دهد.تبدیل این طرح 
به قانون، به آن معنی است که دولت 
باراک اوباما حداقل تا 30 روز امکان 
برداشتن تحریم های ایران را نخواهد 

داشت.
نکته قابل توجه اینجاســت که 
ارنســت« ســخنگوی کاخ  »جاش 
ســفید در واکنش به این اقدام و بر 
خاف اظهارات پیشــین درخصوص 
وتوی مصوبات توسط اوباما اعام کرد: 
اوباما نسخه فعلی طرح نظارت کنگره 

بر توافق هسته ای را امضا می کند.
»جان کری« وزیر خارجه آمریکا 
نیــز که برای شــرکت در نشســت 
وزرای خارجه »G7«به آلمان ســفر 
کرده بود گفت: مطمئن اســت اوباما 
میتواند درباره توافق هسته ای ایران 

وارد مذاکرات نهایی شود.
در همین حال،»یووال اشتاینیتز« 
وزیــر اطاعات رژیم صهیونیســتی 
گفــت: توافق میــان دولت و کنگره 
آمریکا درباره نظــارت قانون گذاران 
آمریکایی بر هر گونه توافق هسته ای 
با ایران دســتاوردی برای سیاســت 

اسرائیل است.
ســناتور »کورکر« رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس ســنا نیز در 
جلسه رأی گیری درباره طرح نظارت 
کنگره بــر توافق هســته ای گفت: 
رفــع تحریم های ضــد ایرانی بدون 
ارائه تمامی جزئیات توافق هسته ای 

ممکن نیست.
 لزوم دسترسی

 به سایت های نظامی 
در توافق نهایی

به گزارش فارس، موسسه علوم 
 )ISIS( و امنیت بین الملــل آمریکا
گزارشــی را منتشــر کرده و مدعی 
شده است که هرگونه توافق بلندمدت 
هسته ای با ایران باید شامل دسترسی 

به تأسیسات نظامی ایران شود.
در ابتــدای این گزارش این گونه 
آمده است: از زمان حصول چارچوب 
توافــق ایــران و 1+5، اظهارنظرات 
زیادی از مقامات ایرانی شــنیده ایم 
مبنــی بر اینکــه بازرســان آژانس 
 )IAEA( اتمی  انــرژی  بین المللی 
اجازه بازرسی از تأسیسات نظامی در 

ایران را ندارند. این اظهارات ظاهراً در 
این زمان که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی شواهدی از فعالیت های هسته ای 
اعام نشــده ایران در این مکان ها را 
دارد، نشــانگر این مطلب اســت که 

ممکن است دلایلی داشته باشد.
این گزارش ســپس ادعاهایی را 
دربــاره فردو مطرح کرد و نوشــت: 
ایران پیش از این در حال ســاخت 
تأسیســات هســته ای مخفیانه در 
پایگاههای نظامی مچ گیری شده بود. 
دقیقاً همان کاری که با سایت فردو 
کرد و ســاخت مخفیانه این سایت 
را اوایل دهــه 2000 آغاز کرد. حال 
سوالی مطرح می شود و آن اینکه چه 
مکانی برای مخفی کردن دســتگاه 
سانتریفیوژ یا دستگاهی برای تولید 
ساح هســته ای بهتر از سایت های 

نظامی وجود دارد؟

تحقیقــات  مرکــز  رئیــس 
تشــخیص  مجمع  اســتراتژیک 
مصلحت نظام گفت:همزمانی محدود 
شدن امکانات هســته ای ایران با 
مهمی  تحریم ها خواسته   برداشتن 
از سوی ایران است که باید رعایت 
شود. قائم مقام وزیر خارجه آلمان 

نیز این موضوع را تصدیق کرد. 
علی اکبر ولایتی در پایان جلســه 
مشترک با قائم مقام وزیر خارجه آلمان، 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سؤال 
که نظر طرف آلمانی پیرامون بیانیه لوزان 
و نظــر ایران مبنی بر لغو همزمان تمام 
تحریم ها در پــی موافقت نهایی گفت: 
در جریــان این گفت وگوهــا قائم مقام 
وزیر خارجــه آلمان اعام کرد این یک 

درخواست عادلانه است.
وی در ادامــه افــزود: بنده در این 
جلسه به وی گفتم که همزمانی محدود 
شدن امکانات هسته ای ایران با برداشتن 
تحریم ها خواسته  مهمی از سوی ایران 
اســت که باید رعایت شود، و الا اینکه 
ایران نسبت به محدود کردن فعالیت های 
هسته ای اقدام کرده اما طرف مقابل صبر 
کند تا آژانس بین المللی این اقدام ما را 
تأیید کند که این اقدام به طور کامل انجام 
شده است پس از آن تحریم ها را بردارند 
این شرایط برای جمهوری اسامی ایران 

قابل قبول نیست.
استراتژیک  تحقیقات  مرکز  رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصریح 
کرد: قائم مقام وزیر خارجه آلمان تصدیق 
کرد که بایــد توازنی بین این دو وجود 
داشــته باشــد و بنده هم عنوان کردم 

که همزمانــی این دو مورد مورد تأکید 
جمهوری اسامی است.

ولایتی گفت: قائم مقام وزیر خارجه 
آلمان در خصوص یمن به برقراری صلح 
در منطقه فعالیــت دارد که در همین 
رابطــه نیز دیدگاه جمهوری اســامی 
ایران را پیرامون این موضوعات خواست 
که بنده هم در مورد طرح چهار ماده ای 
ایــران در ارتباط با یمن توضیح دادم و 
همچنین پیرامون سایر مسائل منطقه ای 
هر دو طرف تصمیم داریم که گفت وگوها 

و مشورت هایمان را ادامه دهیم.
ولایتی خاطرنشــان کــرد: هر دو 
طرف نیز پیرامون مســائل هســته ای 
گفت وگوهایی داشته ایم که چه راه های 
برون رفتی در خصوص مســائل جاری 
وجــود دارد مورد تأکیــد قرار گرفت و 
همچنین هر دو طرف در این جلســه 
بر استمرار مذاکرات ایران و 1+5 تأکید 
کردند. وی در پاسخ به این سؤال که نظر 
شــما درباره قطعنامه شورای امنیت در 
ارتباط با تحریم تسلیحاتی یمن چیست،  
گفت: این قطعنامه یک جانبه و ظالمانه 
بود که در شورای امنیت تصویب شد. در 
حالی که این مردم بی گناه و غیرنظامی 
یمن هســتند کــه آثار ســوء بمباران 
وحشیانه عربستان را تحمل می کنند و 
به هیچ وجه این قطعنامه عادلانه نبود.

ادرر  فــارس، مارکوس  به گزارش 
قائم مقام وزیر خارجه آلمان نیز در پایان 
نشست مشترک خود با علی اکبر ولایتی 
در جمع خبرنگاران گفت: ما گفت وگوی 
بسیار خوب و سازنده ای پیرامون مسائل 

منطقه ای و هسته ای داشتیم.

توضیحات ولایتی درباره خبر 
منتسب به وی

استراتژیک  تحقیقات  مرکز  رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با توضیح 
در خصوص خبر منتسب به وی تاکید 
کرد که مسئولان باید فکت شیت ایرانی 

را منتشر کنند.
مرکز  رئیس  ولایتــی«  »علی اکبر 
تشخیص  مجمع  استراتژیک  تحقیقات 
مصلحت نظام در حاشیه دیدار با هیئتی 
از فلســطین در پاسخ به سؤال یکی از 
انتشار  خبرنگاران مطالبی در خصوص 
فکت شــیت مطرح کرد که با توجه به 
ضرورت تشــریح و توضیــح دقیق این 
مطلب در مصاحبه ای اعام کرد: منظور 
از این مباحث انتشار فکت شیت و مطالب 
غیرواقع از ســوی آمریکایی ها بوده که 

مخل مذاکرات است.
بــه گزارش فــارس، ولایتی افزود: 
معتقدم با عنایت به انتشار فکت  شیت 
از سوی آمریکایی ها باید از سوی ایران به 
همان شکل پاسخ داده شود و به اکاذیب 
و مطالب غیرواقع آنان پاســخ لازم داده 
شود. گفتنی است پیش از این خبرگزاری 
ایســنا خبری منتسب به ولایتی با این 
مضمون منتشر کرده بود که: انتشار فکت 
شیت به مذاکرات خلل وارد می کند و این 
شائبه پیش آمده بود که منظور، انتشار 

فکت شیت ایرانی است.
این خبــر بازتاب گســترده ای در 
رسانه ها داشت و در نهایت مشخص شد 
که رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهارات 
منتشر شده در ایسنا را بیان نکرده است.

 در دیدار با دکتر ولایتی

قائم مقام وزیر خارجه آلمان: 
همزمانی لغو تحریم ها و امضای توافق عادلانه است

گفت: برخی از مدعیان اصاحات گفته اند شخصیت سیاسی هیاری 
کلینتون، بین بوش و اوباماســت، بنابراین اگر رئیس جمهور آمریکا شود، 

نسبت به ایران سختگیرتر از اوباما خواهد بود.
گفتم: خب! که چی؟!

گفت: می گویند با این حســاب، بهتر اســت با همین اوباما به توافق 
هسته ای برسیم و کار به دوران ریاست جمهوری کلینتون کشیده نشود.

گفتم: چرا توضیح نمی دهند که بوش و اوباما در دشــمنی با 
جمهوری اســلامی ایران چه تفاوتی با هم داشته اند؟ بیشترین 
تحریم ها در زمان اوباما بوده است، نتانیاهو می گوید اوباما از همه 
روسای جمهور آمریکا به اسرائیل بیشتر خدمت کرده است و ده ها 

جنایت دیگر.
گفت: ظاهرا این مدعیان اصاحات اصا از این مســائل چیزی ســر 
درنمی آورنــد و تصور می کنند از دیــگ اوباما چند ماقه آش نصیب آنها 

خواهد شد!
گفتم: چه عرض کنم؟! بعد از اتهامات آمریکا که ادعا می کردند 
ایران حقوق بشــر را نقض کرده است، تعدادی که نمی دانستند 
مسئله چیست، جلوی دفتر رئیس جمهور جمع شده و می گفتند؛ 
بالاخره کی می خواهید این حقوق بشر را به حسابمان واریز کنید؟!


